
quinta-feira, 29 de abril de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00678 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Eletrônico

 
 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

TERMO DE ANULAÇÃO 

Despacho de anulação de processo 

licitatório, em razão da ilegalidade 

ocorrida no certame, referente ao 

Pregão Eletrônico nº 016/2021 e 

Pregão Eletrônico nº 017/2021.  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE RUY BARBOSA, BA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade o artigo 49, da Lei Nº 8.666/93, e 

CONSIDERANDO que não foi dado publicidade aos extratos dos editais 

através dos Diários Oficiais pertinentes, ferindo o disposto no art. 4, inc. 

I, da Lei 10.520/2002 e art.20 do Decreto Federal 10.024/2019.  

CONSIDERANDO a necessidade de sanar a ilegalidade,  

RESOLVE 

ANULAR o processo de licitação Pregão Eletrônico nº 016/2021, cujo o 

objeto é o registro de preço para aquisição de material penso e 

equipamentos odontológicos para atender as necessidades a secretaria 

de Saúde do município de Ruy Barbosa e Pregão Eletrônico nº 017/2021, 

cujo objeto é a aquisição de kit material escolar para alunos da educação 

infantil e ensino fundamental.  

Ruy Barbosa – Bahia, 29 de abril de 2021.  

 

LUÍZ CLÁUDIO MIRANDA PIRES  
Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BF9A23EF6931650375C03B6A34BB5E89


		2021-04-29T13:37:33-0300




